Será requisito de titulación disponer de capacidades 

comunicativas de Inglés técnico. 

ANEXO II - Carga Horaria Mínima - Lic. en Biotecnología 

La carga horaria mínima que deberán contemplar los planes 

de estudio de las carreras de Licenciatura en Biotecnología 

se establece en dos mil ochocientas (2.800) horas. Se 

establece una carga horaria mínima para las siguientes 

instancias de formación: 

Formación General: 1200 horas. 

Formación Profesional: 1200 horas. 

La diferencia entre la carga horaria total y la suma de las 

cargas horarias mínimas asignadas a las áreas de formación